
Öko-Institut basierend auf Zentralinnungsverband der Schornsteinfeger (ZIV) (2022)

Altersstruktur der messpflichtigen Öl- und Gaskessel Abbildung 2-5

1.800

1.600

1.400

1.200

1.000

800

600

400

200

0

Za
hl
 d
er
 H
ei
zk
es
se
l [
Ts
d.
]

1990–1994 1995–1999 2000–2004 2005–2009 2010–2014 2015–2019 2020–20211985–19891980–19841975–1979vor 1975

Installationszeitraum der messpflichtigen Öl- und Gaskessel 2021 Gaskessel


